М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛА

ПРИКАЗ

« м » 20 г. № JDY-

Об установлении видов работ,
подлежащих оплате, и размера
оплаты труда специалистов,
привлеченных к проведению
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
образования в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Росс
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и на
04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государст
итоговой аттестации по образовательным программам основного ФК
образования», в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Р
системы оценки качества образования» областной государственной про
«Развитие образования в Смоленской области», утвержденной постанов
Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить виды работ, подлежащих оплате, и размер оплаты
специалистов, привлеченных к проведению государственной итоговой аттс
по образовательным программам основного общего образования (далее -
в 2025 году (Приложение).

2. Областному государственному автономному учреждению «Смох
региональный центр оценки качества образования» (Н.М. Морозов) про
оплату труда специалистов, привлеченных к проведению государственной ит|
аттестации по образовательным программам основного общего обра:
в 2025 году, из средств областного бюджета, предусмотренных o 6 j
государственной программой «Развитие образования в Смоленской об

кои
от

ной
;его
тие

i [мы
ием

ff УДа
[}, ции
jk -9)

кий
юти
1ВОЙ
:ния

Ш'НОЙ
№ ги»,

2

утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.1 ц
№ 984.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замесЦг
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хны зва

013

зля

Приложение
к приказу Министерства образфЩНия
и науки Смоленской области
от «3/» #3 2025 г. № МЯ-&Ю

Виды работ, подлежащих оплате, и размер оплаты труда специалисто|
привлеченных к проведению государственной итоговой аттестации!

по образовательным программам основного общего образования
в 2025 году

Вид работы Размер
оплаты Основание

Услуги руководителей
проведения экзаменов

пунктов 100 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных услуг,||
табель учета часов, затраченных ли|
привлекаемыми к проведению ГИА-

и,

Услуги членов государственной
экзаменационной комиссии по
проведению государственной итоговой
аттестации

100 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных услуг,]
табель учета часов, затраченных ли|
привлекаемыми к проведению ГИА-

Р»

Услуги членов предметных комиссий
(председатели предметных комиссий)

100 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных услуг|
табель учета часов, затраченных ль
привлекаемыми к проведению ГИА-1

да,

Услуги членов предметных комиссий
(экспертов по проверке развернутых
ответов экзаменационных работ)

30 руб.
за 1

работу

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных услуг*
табель учета количества провер|
работ членами предметных кот*
(экспертами по проверке развер|
ответов экзаменационных работ)

ых
Лй

.IX

Услуги работников на пунктах
проведения экзамена, задействованных
при проведении государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования:
- технический специалист;
- организатор в аудитории и вне
аудитории;
- специалист по проведению
инструктажа и обеспечению
лабораторных работ;
- эксперт, оценивающий выполнение
лабораторных работ;
- экзаменатор-собеседник
(в случае проведения государственного
выпускного экзамена в устной форме);
- ассистент, оказывающий необходимую
техническую помощь участникам______

100 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных уел}
табель учета часов, затраченных ль]
привлекаемыми к проведению ГИА|

и,

Вид работы Размер
оплаты Основание

государственной итоговой аттестации с
ограниченными возможностями
здоровья__________________________
Услуги
комиссии

членов апелляционной 100 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных услуг,
табель учета часов, затраченных ли:
привлекаемыми к проведению ГИА

Услуги технических специалистов
(сканирование, верификация бланков
регистрации, бланков ответов № 1, № 2)

100 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных услуг,
табель учета часов, затраченных ли
привлекаемыми к проведению ГИА-

I,

Услуги по тиражированию
экзаменационных материалов_________

100 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных услуг

Услуги по упаковке и сортировке
экзаменационных материалов
участников государственной итоговой
аттестации ________

100 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных услуг

Услуги по обеспечению
организационного и методического
сопровождения инструктажа
работников ППЭ (руководителей ППЭ,
членов ГЭК, технических специалистов,
организаторов)_____ ________________

300 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг,
акт сдачи-приемки оказанных
табель учета часов, затраченных ли
привлекаемыми к проведению ГИА-

Директор департамента общего
образования Е.С. Хул

\г
г,
и,

) еева